关于举办安全阀校验人员考核班的通知

各有关单位：

根据《特种设备作业人员考核规则》TSG Z6001-2019 的规定，

受发证机关委托，河北省特种设备学会定于近期在石家庄市举办

安全阀校验人员考核班，考试合格者由当地发证机关颁发《特种

设备安全管理和作业人员证》。现将有关事宜通知如下：

一、参加人员

安全阀校验作业人员、安全阀校验的机构技术负责人、质量

负责人和责任师参加考核。

申请参加考核人员，必须符合《特种设备作业人员考核规则》

的报考条件：

1、年龄 18 周岁以上且不超过 60 周岁，并且具有完全民事行

为能力；

2、无妨碍从事作业的疾病和生理缺陷，并且满足申请从事的

作业项目对身体条件的要求；

3、具有中专或者高中以上（含中专或高中）学历；

4、具有相应安全阀基础知识、专业知识、法规标准知识，具

备相应的实际操作技能。

二、申请参加考核人员必须携带身份证原件，属地为邯郸市、

衡水市、秦皇岛市参加考核人员还需准备以下申请资料，报到时

交考核班会务组。

1、《特种设备作业人员资格申请表》（1份，加盖单位公章）；

2、照片（近期小 2 寸、正面、免冠、白底彩色照片，2 张）；

3、身份证复印件 1 份；

4、毕业证原件或学历证明原件和复印件 1 份。

三、报名方式

1、为了便于安排和联系，请所有参加考核人员填写《回执》

（见附件 2，Excel 格式），以电子邮件形式发至报名邮箱

AQFJYJS1881@163.com。

2、关于在河北省特种设备作业人员考核管理平台上正式报

名，由于各地市的特种设备作业人员发证部门不尽相同，报名方

式有区别。

除邯郸市外，申请参加考核的人员，必须按当地特种设备作

业人员发证部门的要求，提前在“河北省特种设备作业人员考核

管理平台”（网址：http://www.hbtskh.com/bm.shtml）上报名，

且必须由当地特种设备作业人员发证部门在管理平台上审核通

过，否则无法参加考核。请尽量提前办理报名和审核工作。

邯郸市参加人员由我单位负责统一报名，需提前 7 日将申请

资料邮寄至我学会，报名成功后方可参加。

四、日期安排和地点

报到日期：2023 年 11 月 27 日

考试日期：2023 年 12 月 2日

考试地点：河北省特种设备学会培训考核基地

地址：河北省石家庄市鹿泉区植物园路 56 号

乘车路线：石家庄站西广场 15 路或 62 路转旅游 11 路，石家

庄站西广场 9路转旅游 1 路，石家庄地铁 1号线转旅游 11 路，植

物园站（终点站）下车西行 600 米左右十字路口处左转穿越地道

桥右侧。

五、考试内容及方式

考试内容及方式按《特种设备作业人员考核规则》

（TSGZ6001-2019）中安全阀校验人员考试大纲规定的考试内容。

六、联系方式

河北省特种设备学会电话：18633095039

酒店电话：0311-89100888

附件：

1、特种设备作业人员资格申请表

2、考核班回执

2023 年 11 月 8日

附件 1

特种设备作业人员资格申请表

姓    名  性   别

（近期 2寸正面

免冠白底彩色

照片）

身份证件号  文化程度

工作单位

工作单位地址

通信地址

邮   编  联系电话

申请作业项目 安全阀校验 申请项目代号 F

工

作

简

历

相

关

资

料

口身份证明（复印件 1份）

口学历证明（毕业证复印件 1份）

口体检报告（1份，相应考试大纲有要求的）

用

人

单

位

意

见

     用人单位（加盖公章）：        年   月   日

本人声明，以上填写信息及所提交的资料均合法、真实、有效，并承诺对填

写的内容负责。

申请人（签字）：          年   月   日

注：申请人在网上申请的，填报申请表后打印盖章签字并扫描上传。